
令和５年１２月吉日 
 令和６年度入学児童 保護者 各位 

高岡市立 五 位 小学校  
校 長 高 田  淳 一 

高岡市立千鳥丘小学校 
校 長 横 山 美智子 

 
   令和６年度  入学説明会について（ご案内） 

  
初冬の候 皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
さて、令和６年度“新”五位小学校入学児童の保護者を対象とした入学説明会を下記のとお

り実施いたします。なお、今回は、お子さん対象の体験入学は行いません。 
つきましては、ご多用の折とは存じますが、ご来校をいただきますようご案内申し上げます。 

 
記 

 

１  日  時    令和６年２月１日（木） １３時３０分～ 

２  会  場    高岡市立千鳥丘小学校  体育館 

３  日  程                                 

時  程 内    容 

13:30 

 ～13:55  

 

(1) 受付（児童玄関）   

   ・口座振替用紙の提出（金融機関で手続き済みのもの） 

   ・登下校時の確認事項       ・治療カード 〔該当者のみ〕 

(2) 自宅の位置確認 

14:00 

 ～15:00  

 

 

 

入学説明会（保護者を対象とした説明） 

 ・統合小学校の概要について 

・入学の諸準備、服装について 

 ・健康管理について 

 ・通学路、集金等について 

 ・児童育成(学童)クラブについて 

15:00～  

 

 

 

①算数セット（3,１00円）購入（部品のみ購入可）      

②式服・運動服（各児童申込額）受け取り  

  ※  当日の上記①、②の購入について、それぞれ釣り銭がないよう現金をご

用意ください。 

４ 持ち物 

   ・ 提出書類  筆記用具  算数セット及び式服等それぞれの購入代金  上履き等 

５ その他 

   ・当日やむを得ず欠席される場合は、事前に必ず千鳥丘小学校までご連絡ください。 

                                                         ＜Tel 31-0031＞ 

   ・駐車場は高岡西部総合公園（ボールパーク）をご利用ください。学校付近の県道（歩道を

含む）や近隣の私有地には駐車しないでください。 

・令和６年度入学式は、４月５日(金)に実施いたします。入学式当日、受付にて高岡市から各 

家庭に送付された入学指定書を回収いたします。入学指定が「五位小学校」となっているか 

ご確認の上、入学式まで大切に保管してください。     


